
RAH Fiberbredbånd A/S

Ndr Ringvej 4, 6950 Ringkøbing

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 37 47 17 20

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 14/3 2023

Hideo Sawahata
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	RAH Fiberbredbånd A/S Ndr Ringvej 4 6950 Ringkøbing CVR-nr: 37 47 17 20 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern
Bestyrelse	Jacob Møller, formand Torben Poulsen Jørgen Poulsgaard Lars Peter Christiansen Jesper Barslund Jacobsen
Direktion	Jørgen Stausbøll Madsen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål har fra stiftelsen af selskabet været både at etablere fiberinfrastruktur og levere indholdstjenester. I 2021 har selskabet overdraget sine kundeforhold til STOF A Fiber således RAH Fiberbredbånd nu er et rent netejer selskab med formålet om at give alle slutkunder mulighed for frit at vælge hvilken indholdsudbyder de ønsker. RAH Fiberbredbånd arbejder på at åbne fibernet for alle interesserede tjenesteudbydere/service providere. I løbet af 2022 har RAH Fiberbredbånd indgået aftaler med en række indholdsudbydere som ønsker at udbyde sine produkter på RAH Fiberbredbåndets fibernet, således tilbyder Norlys, Stofa, Alt i Box, Fastspeed/Jetnet, Kviknet og Telenor nu sine produkter på RAH Fiberbredbåndets fibernet. Der arbejdes fortsat med at indgå aftaler med andre indholdsudbydere og der forventes et antal nye aftaler i løbet af 2023.

Udvikling i året

I 2022 er tilgangen af kunder tilfredsstillende og der er fortsat stor interesse for tilslutning til fibernet. RAH Fiberbredbånd A/S har fortsat stærke ambitioner for lokalområdet og fortsætter udrulning af fibernet i de zoner, som kan bære kommercielle vilkår. RAH Fiberbredbånd A/S har i 2022 udrullet 8 områder fra statens bredbåndspulje med 306 fuldmagter. RAH Fiberbredbånd A/S har i 2022 fået tildelt 31 områder med 912 fuldmagter som støttes via statens bredbåndspulje, hvor udrulning påbegyndes og afsluttes i 2023. Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 4.286 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 306.091 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

RAH Fiberbredbånd A/S' anlægsinvesteringer indgår i balancen til kostpris minus afskrivninger. Værdiansættelsen af bredbåndssaktiviteten er i sagens natur behæftet med skøn og usikkerhed. Ledelsen har gennemført en nedskrivningstest med udgangspunkt i den af bestyrelsen godkendte forretningsplan. De væsentligste skøn i nedskrivningstesten vedrører opfyldelse af forretningsplanen, herunder udviklingen i salgsbare fiberforbindelser, aktive fiberforbindelser, penetration på nettet samt indtjening pr. fiberforbindelse.

Nedskrivningstesten viser, at der ikke er behov for nedskrivning.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		TDKK	TDKK
Bruttofortjeneste		22.129	25.815
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-16.393	-15.424
Resultat før finansielle poster		5.736	10.391
Finansielle omkostninger		-241	-197
Resultat før skat		5.495	10.194
Skat af årets resultat	2	-1.196	-2.244
Årets resultat		4.299	7.950

Resultatdisponering

	2022	2021
	TDKK	TDKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	4.299	7.950
	4.299	7.950

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022 TDKK	2021 TDKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		312	0
Immaterielle anlægsaktiver	3	312	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		284.564	270.993
Materielle anlægsaktiver under udførelse		27.797	24.344
Materielle anlægsaktiver	4	312.361	295.337
Anlægsaktiver		312.673	295.337
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		319	5.292
Andre tilgodehavender		30.516	24.820
Udskudt skatteaktiv		2.107	902
Tilgodehavender		32.942	31.014
Likvide beholdninger		13.036	15.951
Omsætningsaktiver		45.978	46.965
Aktiver		358.651	342.302

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022	2021
		TDKK	TDKK
Selskabskapital		30.000	30.000
Reserve for udviklingsomkostninger		244	0
Overført resultat		275.860	271.805
Egenkapital		306.104	301.805
Modtagne forudbetalinger fra kunder		33.669	26.330
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	2.334
Periodeafgrænsningsposter		2.716	3.056
Langfristede gældsforpligtelser	5	36.385	31.720
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.441	2.046
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.876	4.235
Selskabsskat		3.876	1.475
Anden gæld		7.922	1.021
Periodeafgrænsningsposter		47	0
Kortfristede gældsforpligtelser		16.162	8.777
Gældsforpligtelser		52.547	40.497
Passiver		358.651	342.302
Anvendt regnskabspraksis	6		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	30.000	0	271.805	301.805
Årets udviklingsomkostninger	0	250	-250	0
Årets af- og nedskrivning	0	-6	6	0
Årets resultat	0	0	4.299	4.299
Egenkapital 31. december	30.000	244	275.860	306.104

Noter til årsregnskabet

1. Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte udover direktøren. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	TDKK	TDKK
2. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.401	1.475
Årets udskudte skat	-1.205	769
	<u>1.196</u>	<u>2.244</u>

3. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter
	TDKK
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	320
Kostpris 31. december	<u>320</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	0
Årets afskrivninger	8
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>8</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>312</u>

Færdiggjorte udviklingsprojekter er udvikling af fibernet fra begyndelsen og er udviklingen af den teknologi, der videreføres i dag, samt udvikling af understøttende IT systemer.

Noter til årsregnskabet

4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	322.857	24.344
Tilgang i årets løb	0	33.409
Overførsler i årets løb	29.956	-29.956
Kostpris 31. december	<u>352.813</u>	<u>27.797</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	51.864	0
Årets afskrivninger	16.385	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>68.249</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>284.564</u>	<u>27.797</u>
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	TDKK	TDKK

5. Langfristede gældsforpligtelser		
Gældsforpligtelser, der forfalder efter 5 år	<u>27.905</u>	<u>20.536</u>
	<u>27.905</u>	<u>20.536</u>

Noter til årsregnskabet

6. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for RAH Fiberbredbånd A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Tilslutningsbidrag opkrævet i forbindelse med etablering af nye installationer mv. indregnes som langfristet gældsforpligtelser og indtægtsføres over 5 år.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Noter til årsregnskabet

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-30 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.